
 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 1 de 1 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 

especialmente a Lei nº 11.947/09 e nas Resoluções FNDE nº 006/2020 e n 020/2020, e em conformidade 

com a Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE: 

01-  Adjudicar e Homologar o presente processo Licitatório, com base na Ata de julgamento da Comissão de 

Licitações e em conformidade com o parecer jurídico, assim identificado: 

a) Modalidade: CHAMADA PÚBLICA 

b) Número: 001/2022 

c) Processo:  369/2022 

d) Objetivo: para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 

Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. 

e) Fornecedor, item e valores: 

1. JOSÉ CORRÊA DE ANDRADE – R$ 4.430,00 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID  VALOR UNIT   VALOR TOTAL  

 
1 Banana Prata, fresca, intacta na penca.  1000 KG  R$                     4,43   R$               4.430,00  

      R$               4.430,00 
 

 
Valor total ADJUDICADO E HOMOLOGADO R$ 4.430,00 (Quatro mil, quatrocentos e trinta reais). 

 
02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária: 
ORGÃO/UNIDADE: 06. Secretaria Municipal de Educação e Desporto  
UNIDADE: 04. Gastos não Computáveis – Vinculados 
ATIVIDADE: 2234. Fornecimento merenda escolar 
ATIVIDADE: 2085. Salário Educação 
RECURSO: 1185. Programa Nacional Alimentação Escolar - PNAE 
RECURSO: 1111. Salário Educação/Fed  
CATEGORIA: 3.3.90.30 Material de Consumo 
 

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 18 DE MAIO DE 2022. 
 
 

_______________________________ 

ALCEU MARCOS PRETTO 
Prefeito Municipal 

 


